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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER
Nr. 569/3 Prot. Shkodér, mg/f09.2023

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 65, daté 28.08.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&¢ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&€ administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, pas administrimit t& shkresés s¢ ZABU Drin-
Buné nr. 297/1 prot., daté 21.09.2023 “Kthim pérgjigje kérkesés pér trajtim”, mbi VKB Vau Dejés
Nr. 63, daté 28.08.2023 “Pér dhénien né pérdorim me afat 10 vjegar sipérfagen pyjore prej 0.141
ha pér géllime pushimi, argétimi, shéndetésore, shogérore dhe pér veprimtari turistike,
kampingje, kénde lojrash, mjedise sportive, shplodhése e kulturore, etj., né ngastrén nr. 39/a té
ekonomisé pyjore Gomsige”, se parcela pérfshihet pjesérisht né brigjet e ligenit Vau Dejés, qé
&shté nén administrimin e Zyrés sé¢ Administrimit t&¢ Baseni Drin-Buné.

Pér sa citohet, referuar ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9, pika
1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54, shkronja “e/1”, neni 55, pika 3 dhe 4, t& ligjit nr.
57/2020 “Pér pyjet”, neni 25, éshté tagér i Késhillit Bashkiak dhénia né pérdorim e pronave me
qéllim nxjerrjen e t& ardhurave, praktiké e cila paraget detyrim ligjor edhe trajtimin sipas ligjit t&
posagém Nr.111/2012 “Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar, duke zbatuar
kriterin se kérkesat pér veprimtari ndértimore té cilat duhet t& jené pér qéllime publike dhe mund
t& ushtrohet vetém pasi t& merret autorizimi i posagém nga organi kompetent pér menaxhimin e
burimeve ujore ZABU Drin-Buné, sipas parashikimeve t& nenit 67 t& ligjit 111/2012 “Pér
menaxhimin e integruar té burimeve ujore”, i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

PREFEKT

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkode@mb. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KIESHILLI I BASHKIAK

VENDIM
Nt. 65 dag2 £ 2023

“Dhénien né pérdorim me afat 10 vjecar sipérfagen pyjore prej 0.141 ha “pér qéllime

pushimi,argétimi,shéndetsore,shoqérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhésekulturore, etj”, né ngastrén nr.39/a té ekonominé pyjore
Gomsiqe “.

Né mbéshtetje t& nenit 9 pika 1.2, nenin 27 pika 5, nenin 54 shkronja “el”, t& ligjit nr. 139/2015 daté
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjit nr. 57/2020,date 30.4.2020 “Pér Pyjet”,neni 25, pika 49
e VKM nr. 433 daté 08.06.2016, “Pér transferimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave
publike, sipas listés sé inventareve, dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé Mjedisit e t& ish
komunave/bashkive”, Udhézimi i Ministrit t&¢ Mjedisit nr. 1 daté 09.06.2016 “Pér rregullat ,procedurat e
kérkimit,t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénje né pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor

publik” me shumicé votash,késhilli bashkiak:

VENDOSI

1.Miratimin e dhénies né pérdorim t€ sipérfages prej 0.141 ha “pér qéllime
pushimi,argétimi,shéndetsore,shogérore dhe pér véprimtari turistike ,kampingje (kénde
lojrash,mjedise sportive,shplodhése,kulturore, etj”, né ngastrén nr.39/a té ekonominé pyjore
Gomsige” .

2.Afati i dhénies me gera té jeté 10 (dhjete) vjet me t& drejté rinovimi .

3.Vlera e dhénies me qira vjetore té jeté sipas VKM nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve
dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar,pér veprimtari ekonomike,si dhe pér
prodhimet drusore dhe jodrusore Pyjore”

4 Efektet: Jep impakté pozitive tek komuniteti , sigurohen t& ardhura t& cilat kthehen n€ investime né
fondin pyjor.

5.Ngarkohen Drejtoria e pyjeve,Turizmit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit pér zbatimin e kéti] vendimi.
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& n/lbas "s'ﬁpa]lj“e‘sp{blike (sipas pércaktimeve t& nenit S5, pika 6, t& Ligjit
nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjer/wenddre”). \
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